
 令和４年（2022 年）８月１日   

保護者の皆様 

栄南地区地域連携協議会 

会長 田古   広  

（札幌市立栄南小学校長） 

 

令和４年度サタデースクール（盆踊り）の中止について 

 

 猛暑の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動に対しまして、深い御理解と温かい御協力を

いただき、心より感謝申し上げます。 

さて、平成３０年度より栄南小学校は「サッポロサタデースクール事業」の実

施校となり、地域の方々の温かい御協力の基、参加する子どもにとって楽しい活

動を行ってまいりました。大変感謝しております。また、令和４年度は、３年ぶ

りとなる盆踊りの開催に向けて運営委員会を行うなど、準備を進めてきました。 

しかし、新型コロナウィルス感染症は７月中旬より再び感染者数が急増し、全

国、北海道で増加傾向に歯止めがかかっておりません。札幌市の感染者数も先週

には３０００人を超える事態となっております。このような事態を受け、大変残

念ですが、今年度８月１３日（土）に予定していた栄南盆踊りは中止にさせてい

ただきます。 

今後のサタデースクールの活動については、新型コロナウィルス感染症の流行

の状況を見ながら慎重に判断していきたいと考えています。活動が再開できた時

には、皆様の御協力を賜りたく存じます。 

どうぞ御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 


